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Fra Lilleng 
Bilde av gården Lilleng, gnr 3006, bnr 1 og 6, ca 1910/1915. 

Bildet er tatt fra sydøst med Glomma i bakgrunnen. På den andre siden av elven ses Tune med gården Åserød.
Tidligere het gården Vesleeng og var opprinnelig en husmannsplass under Småberg. Våningshuset er bygd i 1885 
og er siden påbygd og restaurert flere ganger.  Bryggerhuset ligger midt på tunet, det ble senere revet og erstattet 
med et nytt som ble bygget der stabburet ligger. Stabburet til høyre er bygget i 1885 og ble flyttet for å gi plass til 
nytt bryggerhus. Låven til venstre ble erstattet av ny låve i 1982. Gården har 400 meter strandlinje til Glomma. 
Daværende eier var antagelig Kristian Lilleng. Gården ble solgt i 1915 til Julius Gundersen (1874-1957) født på 

Lunde. Da han flyttet til Lilleng i 1917 tok han gårdsnavnet som etternavn. 
Dagens eier er Knut Vidar Lilleng, han er barnebarn til Julius. Adressen er Lillengtangen 51.

Fotograf: Olav Spydevold                                Eier: Varteig historielag                                Østfold fylkes billedarkiv
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Barneavholdslaget Påskeliljens juletrefest ca 1965. 
Juletrefesten ble holdt 2. tirsdag i januar i mange år på 1950- og 1960- 

tallet. På bildet ser vi at Breida blikk var fylt til trengsel i anledning av at 
radiokjendisen Kirsten Langbo var invitert som underholder. Hun ankom 
med trekkspill og hund og trollbandt både små og store med sin sang- og 
gjøglerglede. Særlig huskes hun for munntrompetspillet som var hennes 

kjenningsmelodi i Barnetimen for de minste.
På bildet ser vi bl.a.: Karl Herman Borgen, Karin Haugeneset, Egil Bergby, Rita Bergerud, Anne Brenne, 

Kari Brenne, Johanne Brusevold, Ole Johannes Brusevold
Fotograf: Aslaug Bergerud                                      Eier av bildet: Aslaug Bergerud

Nyttårsdag 1. januar
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Unna vei!
Ragnhild Lunde (t.h) og Bergliot Ørka var venninner i 1959 da de var ute og prøvde kjelkene sine i 

bakken ned mot Kongsrud. Og hvem har vel ikke sust avgårde på rattkjelke med gnistrende meier så 
det suser rundt ørene? Rattkjelken ble populær på 1930-tallet og hadde sin storhetstid på 1950- og 
60-tallet. I dag har plasten overtatt etter tre som materiale og kjelkene har blitt større og mer avan-

serte, men rattkjelken er fortsatt et populært leketøy vinterstid.  
Fotograf: Synnøve Lunde Karlsen                                         Eier av bildet: Ragnhild Komperød

Fastelavnsøndag 10. februar - Årsmøte Varteig Historielag 11. februar 
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Ro, ro, ro min båt ...
Lensebåtene ble ikke bare brukt til arbeidet i lensa, men ble benyttet på fritiden også. Fotografiet er tatt uten-

for Tangen i 1961, med Tune og Suteren på den andre siden av Glomma. Det er Arve Bråthen som har tatt med 
seg barna sine på elva: Arild og Solbjørg deler en tofte, mens Knut sitter bak i ”krøkka”. Krøkka brukes som  

betegnelse på det lille spisse rommet bak i lensebåten, en eke f.eks har ingen krøkke.
De lensebåtene som ble brukt i Varteig var av denne typen med spiss både for- og akterut og to sett årer. Båten 

var svært lettrodd og lett å manøvrere gjennom løstømmer. Ulike lensedistrikt kunne ha andre typer båter 
tilpasset forskjellige oppgaver og andre strømforhold. Tidligere hadde de fleste som bodde ved Glomma en 

slik lensebåt, nå er de et sjeldent syn. Furuholmen senter har et eksemplar i sin samling.
Fotograf: Ukjent                                                                Eier av bildet: Målfrid Bråthen

Møte Varteig Historielag 18. mars - Palmesøndag 24. mars - Skjærtorsdag 28. mars - Langfredag 29. mars - 
Påskedag 31. mars
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Matauk
Svanhild Dalen med kaninene sine på Tangen på slutten av 1950-tallet. I bakgrunnen ser vi Glomma. 

Kaniner har vært holdt i uminnelige tider både som kjæledyr og matressurs. Særlig under 2. verdenskrig 
fikk kaninhold et stort oppsving i Norge. Kaninbur var å finne i villahager, bakgårder i byene og på lands-

bygda. Fortsatt drives det med kaninoppdrett her i landet, men det er vesentlig til pelsproduksjon som igjen 
går til eksport. Kaninkjøtt som mat er ikke så populært, da de fleste ser på kaniner som kjæledyr. 

Fotograf: Ukjent                                                             Eier av bildet: Reidun Olsen

2. påskedag 1. april - Tur med Varteig Historielag 20.april - Møte Varteig Historielag 29. april
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Klare for 17. mai-feiring
Aslaug (f. 1925) og Solveig (f. 1930) Bergerud pyntet til 17. mai ca. 1937.

Bildet er tatt mot det som i dag er den bebygde Brunsbyåsen. Bak til høyre ses isbingen med isblokker til  
kjøling av melk. Isblokkene holdt seg hele sommeren under et tykt lag med sagflis fra Belsbysaga.

Fram til 1947 var 17. mai ingen fridag, og Aslaug og Solveig kan huske at de ofte var med på å sette poteter 
på formiddagen. Så var det gudstjeneste i kirken kl. 14.00. Da kirkefolket kom ut, stod Ekko og spilte på 
kirkebakken. Ekko marsjerte så til Høgheim for å delta i feiringen der. 17. mai-toget Neaskogs gikk først 

sørover til Småberg rampa eller Utsikten og tilbake og endte opp ved Breidablikk. Hilmar og Jens Belsby gikk 
foran toget og spilte på sine blåseinstrumenter. Ved Breidablikk, på veien mot Belsbymoen, ble det arrangert 

tradisjonelle 17. mai-leker som sekkeløp, eggeløp, kappløp osv. Det var mye bruk av kinaputter.
Fotograf: Hans Bergerud                                        Eier av bildet: Gunn Jelsnes og Anne Sofie Bergerud

Off. høytidsdag 1. mai - Kristi Himmelfartsdag 9. mai - Grunnlovsdag 17. mai - 1. pinsedag 19. mai - 2. pinsedag 
20. mai - Tur med Varteig Historielag 25. mai
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Konfirmanter i Varteig 1963
1. rekke fra v.: Anne Basken, Gerd Sulusnes, sokneprest Birger Ingolfstad, Brita Tomta og Veslemøy Winsvold 
2. rekke fra v.: Kjell Hasle, Edel Lunde, Jorunn Bøe, Else Berg, Inger Belsby, Lillian Kokkim, Dagfinn Bjørn  

stad og Øyvind Kynningsrød (senere Holt).
3. rekke fra v.: Egil Bergli, Gunnar Kullerud, Jan Willy Dalen, Jan Vidar Hansen, Arne Sikkeland, Knut Brenne, 

Jan Arnt Bøe og Åge Brenne. 
Bildet ble tatt på konfirmasjonsdagen i Varteig kirke, søndag 25. august 1963.

Fotograf: Solbergfoto                                                            Eier av bildet: Jorun Hasle

Møte Varteig Historielag 3. juni - Konfirmasjon i Varteig 9. juni - Bygdedag i Varteig 16. juni - Sankthans (Jonsok) 
24. juni



Varteig i gamle dager

SARPSBORG APOTEK
St. Mariegt. 96/98    
tlf. 69120012

Kalenderen er utgitt av 
Varteig Historielag

En velfortjent blås
Bilde fra Glennetangen lense sommeren 1967. Kristian Øivind Lunde (1910-1984) måtte bestandig ha en 
kopp kaffe og en blås etter maten. Han kjørte den vesle slepebåten ”Peik”. Det er sønnen Frank (f. 1948) 

som sitter på ripa og venter på å komme i arbeid igjen. Bildet er tatt utenfor Heden. Det var vanlig for 
ungdom fra hele Varteig å ta seg sommerjobb i lensa i skoleferiene. 

Fotograf: Kjell Lunde                                                      Eier av bildet: Kjell Lunde 

Olsok 29. juli
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Håndarbeid på trappa
Flittige elever fra småskolen Neaskogs på trappa til ”Lokalet” ca 1937. Denne klassen begynte på skolen 

i 1936. Foran fra v.: Aasmund Brenne, Rikard Sundås og Birger Brennås. 
Bak fra v.: Ranveig Gressløs, Ingrid Lunde og Aagot Opstadmo. Bildet er fra den tiden da Varteig var 

inndelt i tre skolekretser: Ovaskogs, Neaskogs og Østaskogs. Neaskogs skole lå på Strømnesåsen og ble 
derfor også kalt Strømnesskolen. Skolen var delt i småskole og storskole. Det ble etterhvert så mange 

barn Neaskogs at småskolen måtte flytte. Først flyttet den til det som nå er Varteig Bygdemuseum og så 
inn i Kommunelokalet (nå Bygdehallen) da denne ble bygget i 1923.  

Fotograf: Ukjent                                                                        Eier av bildet: Aagot Borgen

Varteig Historielags høstvandring 24. august
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Folk og fe
Tidstypisk bilde fra Fossenga/Bergby sommeren 1938. Kuene ble hentet hjem fra beite om kvelden for å 

melkes. Så ble de sluppet ut igjen på morgenen. Med på bildet er Ragna Berby (1896-1983) med tre av sine 
barn, fra v.: Synnøve, Ragnar og Bjarne (1927-2009). Klærne var typiske for sin tid og litt annerledes enn 
det vi er vant til i dag. Alle jenter gikk med kjole eller skjørt som Synnøve, Ragna har på skjørt, forkle og 

skaut på hodet og Bjarne har på seg kortbukser. Guttene fikk ikke langbukser før de ble konfirmert.
Fotograf: Olaf Sørensen                                                                     Eier: Synnøve Gundersen

Møte Varteig Historielag 9. september
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Bildilla
Bildet er tatt på 1930-tallet. Det er Asbjørn Skofteby (1914-87) og Bjørgan Belsby (1910-78) som har 

stilt seg opp for fotografen med sixpence-lua kjekt på snei foran et staselig kjøretøy. Bilen er en Chevrolet 
1927. Mennene står med rifler i hendene, og da begge var medlemmer i Ise skytterlag, kan de ha vært på 

skytetrening eller kanskje skytterstevne.
Fotograf: Ukjent                                                                     Eier: Sigrund Brusevold

Møte Varteig Historielag 7. oktober - FN-dagen 24. oktober - Bots- og bededagen 27. oktober
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Hestene på Bærje
Marius Nilsen Bergby (1892-1983) viser stolt fram den nye folungen på Bærje/Bergby rundt 1915. Bildet 
er sannsynligvis tatt på en søndag, for Marius har på hvit jakke og stråhatt, noe som ikke var arbeidstøy. 

Fotograf: Ukjent                                                                       Eier av bildet: Helge Bergby

Allehelgensdag 3. november - Møte Varteig Historielag 4. november
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Og høyt i toppen den blanke stjerne . . . 
Jul på Basken ca 1960. Det er søstrene May (til v.) og Anne Basken som har stilt seg opp med pusekatten på armen 
for å la seg forevige. Jentene er i finkjole og skjørt og treet er pyntet på tradisjonelt vis: Glitter, norske flagg, kurver, 

kuler og stjerne i toppen. På bordet står en juleglede i en kurv pyntet med bånd rundt hanken. Noen vil kanskje 
huske disse kurvene som ofte ble brukt til fruktkurv-gevinsten på utlodning på juletrefester eller basarer. 

Fotograf: Ukjent                                                   Eier av bildet: Arild Smaaberg

1. søndag i advent 1. desember - Møte Varteig Historielag 2. desember - Juledag 25. desember - 2. juledag 26. 
desember


